

MUNICIPALIDAD DE MEÁMBAR

Departamento de Comayagua "Otro Medubar es Posible"



CONSTANCIA

El Suscrito Secretario Municipal de este término en uso de las facultades legales que la ley le confiere, por medio de la presente HACE CONSTAR; Que en la Municipalidad de Meámbar, Comayagua, en el mes de Abril del año 2023, no se generó información de las CONTRACIONES.

Y para fines que el interesado convenga, firmo la presente constancia en el Municipio de Meámbar, Departamento de Comayagua a los 10 días del mes de Mayo del año Dos mil Veintitrés.

> Roberto Adelman Morales Oviedo Secretario Municipal



MUNICIPALIDAD DE MEÁMBAR DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA



"Otro Meámbar es Posible"

CERTIFICACION

El Suscrito Secretario Municipal del municipio de Meámbar departamento de Comayagua, CERTIFICA QUE: en el libro de acta de esta corporación municipal en el tomo N° 80 folio 41 punto 13 que corresponde al año 2023 se encuentra el preámbulo punto de acta que literalmente dice: Acta número 31 sesión ordinaria celebrada por la Honorable Corporación Municipal en el municipio de Meámbar, Comayagua en el salón de sesiones de la Alcaldía Municipal del día lunes 17 de Abril del Año 2023. Presidió la sesión el señor Alcalde Municipal Adán Rivera Padilla, asistieron la vice alcalde Pura Caridad García Oseguera; los regidores municipales por su orden: Regidora 1ª Lilian María Regidor 2° Isaías Flores Murillo, Regidor 3º Santiago Flores Reyes, Regidor 5º, Belki Carolina Meza Buezo, Regidor 6°, Pedro Antonio Gonzales Ulloa, Regidor 7° José Manuel Vásquez, Regidor 8º Milton Bisente Ramírez Carranza; asistió el comisionado de municipal Carlos Efrain García Oseguera, Miembro de Comisión de Trasparencia Carlos Miranda, Josè Jonás Padilla, Alba Luz Padilla y Margarito Granado Bonilla; Por ante el Secretario Municipal que da fe. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, la Honorable Corporación Municipal concede permiso al señor tesorero municipal Angel Antonio Argueta Fuentes para ausentarse de la municipalidad del día 20 de Abril al 09 de Junio del año 2023 tomando los días que le corresponde de vacaciones y los demás días sin goce de sueldo. La Corporación Municipal autoriza a la contadora municipal Any Gabriela Flores Guillen se encargue de las funciones del Tesorero Municipal Angel Antonio Argueta Fuentes por el tiempo que se le concede el permiso acordado y aprobado por esta Corporación Municipal.

Que la secretaria libre copia del presente acuerdo para efectos legales y se remita a las instancias correspondientes.

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 No habiendo más que tratar se cerró la sesión firmando para constancia; sello y firma Alcalde Municipal Adán Rivera Padilla, firma Regidora 1ª Lilian María Regidor 2º Isaías Flores Murillo, Regidor 3º Santiago Flores Reyes, Regidor 5º, Belki Carolina Meza Buezo, Regidor 6º, Pedro Antonio Gonzales Ulloa, Regidor 7º José Manuel Vásquez, Regidor 8º Milton Bisente Ramírez Carranza, sello y firma Roberto Adelman Morales Secretario Municipal.

Extendida en Meámbar, Comayagua a los 26 días del mes de Abril del 2023.

Roberto Adelman Morales Oviedo Secretario Municipal

Escaneado con CamScanner